
 

  

 

  

 

 

令和７年度大学コンソーシアム富山 単位互換科目「AIによる人間情報解析」の 

開講について 

このたび、標記講義を下記のとおり開講しますので、ご案内いたします。 

本講義は、県民の皆様の聴講が可能ですので、周知について格段のご配意を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

１ 概 要 

  AIを利用して人の生体情報を解析することで、人と機械やコンピュータ、ロボットや

バーチャル空間のアバターなどとつながる新たな技術開発が様々な分野で進められてい

ます。 

  人から得られる生体情報の計測技術や解析に用いられる AI 技術について学ぶほか、

様々な分野で使われる人間情報解析を応用した最新技術について紹介する講義を開講し

ます。 

 

（１）開催期日  令和７年８月 28日（木）～ 29日（金） 

         ９：４０～１７：００ 

 

（２）開催場所  CiCビル６階研修室２ 

 

（３）内  容  別添のチラシ裏面をご参照ください。 

 

２ 受講対象 

  どなたでも受講できます。（無料） 

 

３ 申込方法等 

下記申込先あてに７月11日（金）までに、①お名前（ふりがな）、②ご所属（勤め先、

学校など）、③緊急連絡先（電話番号）、④E-mailアドレス をFAX、E-mail、郵送のい

ずれかの方法にてお知らせください。 

 

＜申込先＞ 

富山県立大学事務局教務課教務係  〒939-0398 富山県射水市黒河5180 

TEL：0766－56－7500（内線 1265） FAX：0766－56－6182 

 E-mail：kyoumu@pu-toyama.ac.jp 

 

※お申込みいただいた結果は、８月中旬までに、原則Ｅ-mailでお知らせしますので、

あらかじめご了承願います。 

公立大学法人富山県立大学 

令和７年６月１０日 
News Release 

【事務局担当】 

教務課教務係 亀田、𠮷岡 

電話 0766-56-7500（内線 1221,1265） 


